
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 9/22

OBJETO: SOPORTE TÉCNICO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO SISTEMA TELEFÓNICO TRIBUNALES
DE SANTA FE, ROSARIO, RECONQUISTA Y VENADO TUERTO

FECHA DE APERTURA: Día 20 de mayo de 2022 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 6.000.000,00 (pesos seis millones)

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.400,00 (pesos dos mil cuatrocientos)

INFORMES: Dirección General de Administración Santa Fe - Tel. 0342-4572700 - Interno 2110 –
3064 Telefonistas

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 36177 May. 3 May. 4

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “TERMINACIÓN NUEVO EDIFICIO COCINA



CENTRALIZADA Nº 9602 - RECONQUISTA - DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 138.124.772,67.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 1.381.247,73.-

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante Sección 100 "Obras de Arquitectura"

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 276.249.545,34

Capacidad Técnica de Contratación: $ 138.124.772,67

FECHA DE APERTURA:

Día: 20 de mayo de 2022

Hora: 11:00 horas

Lugar: Casa del Bicentenario, sita en Bv. España 787 de la ciudad de Reconquista..

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 36187 May. 3 May. 5

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES



LICITACIÓN PÚBLICA N° 65 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE
ELEMENTOS MÉDICOS DEL RUBRO NEUROLOGIA Y COLUMNA, DE ACUERDO A LA PRESCRIPCIÓN
MÉDICA  Y  EN  ORDEN  A  DEMANDA  EFECTIVA  QUE  EFECTÚEN  LOS  AFILIADOS  AL  INSTITUTO
AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL (I.A.P.O.S.)”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 16 de Mayo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Mayo de 2022 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 211/18 de la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 55 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE
ELEMENTOS  MÉDICOS  DEL  RUBRO  TRAUMATOLOGIA  –  OSTEOSINTESIS,  DE  ACUERDO  A  LA
PRESCRIPCIÓN MÉDICA Y EN ORDEN A DEMANDA EFECTIVA QUE EFECTÚEN LOS AFILIADOS AL
INSTITUTO AUTARQUICO PROVINCIAL DE OBRA SOCIAL (I.A.P.O.S.)”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 16 de Mayo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 16 de Mayo de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 211/18 de la
Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 51 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  MANTENIMIENTO  TECNICO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA ASCENSORES Y MONTACARGAS CON DESTINO A DISTINTAS
DEPENDENCIAS  DE  LA  SECRETARÍA  DE  TECNOLOGÍAS  PARA  LA  GESTIÓN  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 16 de Mayo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Mayo de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.940.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 36150 May. 3 May. 4

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 827

Objeto: CENSOS Y RELEVAMIENTOS DE SUPERFICIES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/05/2022-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa



Fe. Deberá estar dirigida Dpto. Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/05/2022-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el  29/05/22 en www.aguassantafesinas.com.ar Contacto: Carreras,
Noelia TE: 342 4504642 noelia.carreras@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Gustavo, Moreno Moser gustavo.moreno@aguasdesantafe.com.ar Gustavo,
Gimenez TE: 341 4203226 gustavo.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

S/C 36182 May. 3 May. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1038

Objeto: ADQUISICIÓN DE EMPALMES, LLAVES Y OTROS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 24/05/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Presupuesto oficial: $ 3.242.320,60+IVA

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/05/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 36179 May. 3 May. 4

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°1039

Objeto: ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS PARA AGUAS SANTAFESINAS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 24/05/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas. Presupuesto oficial: $ 2.864.000
+IVA

Garantía de Oferta:1% (uno por ciento, IVA incluido) del monto ofertado

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/05/2022-10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe. Pliegos y
consultas: Desde 29/04/22 hasta 13/05/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Martes 3/05/22 - 10:00Hs por aplicación gratuita ZOOM. Para incorporarse a
la reunión los interesados deberán unirse al siguiente enlace:



https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/86964380242?pwd=czFKZ3VmTFhPcmt0S1ZKNDhkT0srQT
09

ID de reunión: 869 6438 0242 - Código de acceso: 851854

S/C 36191 May. 3 May. 4

__________________________________________

HOSPITAL

PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 27/2022

EXPTE Nº 1221/2022

APERTURA: 24/05/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO:  DTA-  FARMACIA-  INSUMOS DE HEMODINAMIA  PARA CUATRO MESES CON
ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD DE SERVICIO.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $69.308.000.- SON PESOS SESENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS
OCHO MIL CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $27.800.- (son Pesos: VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº28/2022

EXPTE Nº 1222/2022

APERTURA: 30/05/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA- MATERIALES DESCARTABLES PARA TRES MESES EN TRES ENTREGAS
MENSUALES.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 55.000.000.- SON PESOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $ 22.000.- (son Pesos VEINTIDOS MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.



Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe.

Cuenta Corriente Nº 599-9001/04 Ministerio de Salud CBU: 330-0599 / 5-1599000900104/2 del
Nuevo Banco de Santa Fe S.A, Sucursal 01. CUIT 30-67461985-1, original adjuntar a la oferta
presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 26/04/2022

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 36136 May. 3 May. 4

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2022

Obra: Red de cloaca EE7. Obra civil, de arquitectura y electromecánica.

Objeto: Red colectora (diámetro 160 mm y 200 mm), de la cuenca que aporta a la estación
elevadora N° 7. Longitud de cañería mts. de cañería 160 CM. Clase 4 y de 15 de mts. de cañería
200 mm clase 4. Conexiones domiciliarias 922. Cantidad de br 52. Impulsión de PVC C6 diámetro
110 mm, desde la estación elevadora N° 7 hasta la boca de registro N° 73, longitud de cañería mts.

Valor del pliego: $ 15.000.

Fecha venta del pliego: Lunes 02 de mayo hasta el 31 de mayo de 2022, de 08:00 hs. a 12:00 hs.

Fecha de apertura de sobres: 31 de Mayo de 2022.

Hora: 12:15 hs.

Lugar: Municipalidad de Vera, sito en calle Belgrano 1654 de la ciudad de Vera (SF).

Presupuesto Oficial: $ 118.039.913,88



Garantía de mantenimiento de la oferta (1% PO): $ 1.180.399.14

Periodo de mantenimiento de la oferta: 60 días.

Plazo de ejecución: 6 (seis) meses.

Forma de pago: anticipo financiero del 25 % y luego por certificación de obra pago a 30 días.

Plazo de conservación y garantía: 12 meses.

$ 135 476552 May. 03 May. 05

__________________________________________

COMUNA DE PAVÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2022

Obra: Construcción de 21 viviendas prototipo VL21 en la localidad de Pavón.

Presupuesto Oficial: $ 107.080.029,75.

Valor  del  Pliego:  $ 30.0000,  retiro  hasta el  10.5.2022 a las  12.00 horas (solicitar  pliegos a
comunadepavon@hotmail.com).

Fecha de apertura de Ofertas: 12 de Mayo de 2022 a las 9.00 horas en la Sede Comunal.

Presentación de ofertas: Hasta el 11 de Mayo de 2022 a las 12.00 horas.

$ 90 476481 May. 03 May. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2022

Obra: Construcción de 13 viviendas prototipo VL21 en la localidad de PAVÓN.

Presupuesto Oficial: $ 66.287.637,46.

Valor  del  Pliego:  $ 30.0000,  retiro  hasta el  10.5.2022 a las  12.00 horas (solicitar  pliegos a
comunadepavon@hotmail.com).

Fecha de apertura de Ofertas: 12 de Mayo de 2022 a las 9.00 horas en la Sede Comunal.

Presentación de ofertas Hasta el 11 de Mayo de 2022 alas 12.00 horas.



$ 90 476483 May. 03 May. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2022

Obra: Construcción de 8 viviendas prototipo VL21 en la localidad de Pavón.

Presupuesto Oficial: $ 40.792.392,29.

Valor  del  Pliego:  $ 30.0000,  retiro  hasta el  10.5.2022 a las  12.00 horas (solicitar  pliegos a
comunadepavon@hotmail.com)

Fecha de apertura de Ofertas: 12 de Mayo de 2022 a las 9.00 horas en la Sede Comunal.

Presentación de oferta Hasta el 11 de Mayo de 2022 a las 12.00 horas.

$ 90 476482 May. 03 May. 04

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/2022

Objeto: Adquisición de Mobiliario Urbano para Mejoramiento de Espacios Públicos.

Presupuesto oficial: $ 2.400.000.

Valor del pliego: $ 3.000.

Garantía de oferta: $ 24.000.

Apertura: 12/05/2022 - 09:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 - Alvear - Santa Fe.

Informes: Tel 0341 - 3177249// 0341-3177264.

$ 450 476494 May. 03 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 19/2022



Objeto: Adquisición de Ropa de Abrigo.

Presupuesto oficial: $ 1.200.000.

Valor del pliego: $ 3.000.

Garantía de oferta: $ 12.000.

Apertura: 12/05/2022 - 11:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 - Alvear - Santa Fe.

Informes: Tel: 0341 - 3177225// 0341-3177264.

$ 450 476496 May. 03 May. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/2022

Objeto: Adquisición de motocicletas para tránsito y orden público.

Presupuesto oficial: $ 1.900.000.

Valor del pliego: $ 3.000.

Garantía de oferta: $ 19.000.

Apertura: 12/05/2022 - 13:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 - Alvear - Santa Fe.

Informes: Tel: 0341 - 3177594// 0341-3177264.

$ 450 476497 May. 03 May. 16

__________________________________________

COMUNA DE OLIVEROS

LICITACIÓN PÚBLICA 01/2022

Ordenanza N° 010/2022

Objeto: Compra de una máquina retroexcavadora 0 km - Comuna de Oliveros - Departamento



Iriondo - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 12.401.373,19.

Valor del Pliego: $ 5.000.

Venta de Pliegos: En Secretaría Comunal, calle Buenos Aires N° 395 de la localidad de Oliveros.
Hasta el 20 de Mayo de 2022, 11:00hs.

Consultas: E-mail: comunadeoliveros@yahoo.com.ar - Tel: 03476-498165 de 7:30 a 12:30 hs.

Presentación de las Ofertas: 23/05/22 hasta las 10:30 hs.

Apertura de Ofertas: 23/05/22- a las 11:00 hs.

Lugar: Administración Comunal - Calle Buenos Aires N° 395- Oliveros - Santa Fe.

$ 135 476541 May. 03 May. 05

__________________________________________

COOPERATIVA DE PROVISIÓN

DE AGUA POTABLE Y OTROS

SERVICIOS PÚBLICOS DE

VILLA CANAS LIMITADA

LICITACIÓN PÚBLICA

La Cooperativa de Provisión de Agua Potable y Otros Servicios Públicos de Villa Canas Limitada,
llama a Licitación Pública para la compra de tubos y accesorios para la obra agua potable y
colección de líquidos cloacales.

Consulta y Venta de pliegos hasta el 17/5/2025, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:30 y de 13:30 a
16:30 en calle 55 N° 330 Villa Cañás. Tel (03462) 450202. Recepción de ofertas: hasta el 17/5/2025
a las 11:30 hs. en Calle 55 Nº 330 Villa Callas.

Apertura de ofertas: el 17/5/2022 a las 12:00 hs. en la Municipalidad de Villa Cañas sita en calle
53 N° 456 Villa Cañás.

Valor del pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de ofertas: pesos diez mil ($ 10.000).

$ 45 476547 May. 03



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2022

Objeto: Adquisición de ropa de trabajo.

Apertura: Viernes 20 de Mayo de 2022, a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo
Perón 1835, Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas: Viernes 20 de Mayo de 2022 hasta las 10.00 horas, en el Edificio Municipal
(Juan Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).

Valor del Pliego: $ 3.000 (Pesos Tres Mil). En venta hasta las 09.00 horas del 20/05/2022.

Presupuesto Oficial: $ 2.100.000 (Pesos Dos Millones Cien Mil).

Informes: 03402 - 499049 int. 260 - contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 476442 May. 03 May. 16

__________________________________________


